
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Not classified 
DQ 

No. 
 78 
198 
165 
127 
 72 
  7 
 21 
 27 
386 
 18 
 33 
126 
  8 

777 
  3 

299 
 22 
 13 
 12 
 30 
 26 
188 
 48 

145 

Class 
FASP 

FAUGO 

FAEMT 

FAUESC 

FAUESC 

FASP 

FASP 

FPEA 

FAUESC 

FPRA 

FASP 

FADF 

FPRA 

FAUESC 

FPRA 

FASP 

FADF 

FPRA 

FADF 

FADF 

FSA 

FAEM 

FAUGO 

FASP 

Name 
GABRIEL GOMEZ 

VINICIUS MERCEZ 

LUCAS MENDES 

DUDU ARAUJO 

ANTONELLA BASSANI 

GUILHERME QUINTEIRO 

ALVARO CHO 

LIPE FALK 

GABRIEL MOURA 

AKYU MYASAVA 

NELSON SOARES NETO 

PEDRO LINS 

ALFREDINHO IBIAPINA 

ERICK B. SCHOTTEN 

CADU BONINI 

NICK MONTEIRO 

LUIZ FERNANDO VERAS 

NICOLAS MEN 

LUCAS SCHALY 

VINICIUS TESSARO 

JOÃO VITOR DARNEL 

GUSTAVO GALVÃO 

CAIO LACERDA 

MATEUS CALLEJAS 

Laps 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
3 
3 
3 
1 

1 

Total Tm 
6:49.059 

6:51.210 

6:49.388 

6:51.662 

6:52.157 

6:52.382 

6:53.791 

6:54.887 

6:55.630 

6:56.429 

6:56.727 

6:57.924 

6:59.416 

6:59.995 

7:00.692 

7:02.845 

7:05.548 

7:10.227 

7:24.517 

2:41.193 

2:41.259 

2:51.690 

55.582 

55.811 

Diff 

2.151 
0.329 
2.603 
3.098 
3.323 
4.732 
5.828 
6.571 
7.370 
7.668 
8.865 

10.357 
10.936 
11.633 
13.786 
16.489 
21.168 
35.458 
5 Laps 
5 Laps 
5 Laps 
7 Laps 

DQ 

Gap 

1.822 
0.329 
0.452 
0.495 
0.225 
1.409 
1.096 
0.743 
0.799 
0.298 
1.197 
1.492 
0.579 
0.697 
2.153 
2.703 
4.679 

14.290 
5 Laps 
0.066 

10.431 
2 Laps 

Best Tm 
50.214 
50.243 
50.772 
50.349 
50.743 
50.061 
50.707 
50.641 
50.796 
50.628 
50.796 
50.467 
50.386 
50.885 
50.811 
51.295 
51.211 
51.333 
53.272 
51.634 
52.104 
53.231 
54.932 

54.879 

In Lap 
7 
4 
4 
4 
4 
7 
8 
6 
4 
6 
8 
8 
4 
8 
7 
5 
7 
8 
3 
3 
3 
3 
1 

1 

CHASSIS 
CRG 

BRAVAR 

TONY KART 

BRAVAR 

TONY KART 

KART MINI 

TONY KART 

KART MINI 

BRAVAR 

BRAVAR/THUNDER 

TONY KART 

KART MINI 

TONY KART 

BRAVAR 

KART MINI 

TONY KART 

KART MINI 

PROTON 

KART MINI 

THUNDER 

THUNDER 

TONY KART 

KART MINI 

TONY KART 

S1 Best 
18.552 
18.622 
18.749 
18.540 
18.712 
18.497 
18.644 
18.603 
18.709 
18.663 
18.739 
18.541 
18.580 
18.815 
18.879 
18.977 
18.947 
18.924 
19.720 
19.113 
19.293 
19.710 
19.410 

19.321 

S2 Best 
20.626 
20.536 
20.825 
20.699 
20.883 
12.858 
20.762 
20.930 
20.735 
20.842 
20.897 
20.717 
20.782 
20.847 
12.386 
14.381 
14.509 
13.765 
11.642 
21.312 
21.387 
13.343 
21.966 

22.083 

S3 Best 
11.036 
10.951 
11.148 
11.020 
10.998 
10.925 
11.048 
10.960 
11.091 
10.981 
11.125 
10.996 
10.910 
11.005 
11.095 
11.234 
11.215 
11.242 
11.681 
11.062 
10.971 
11.455 
11.300 

11.134 

Sorted on Laps

Announcements 
#165 PENALIZADO EM UMA POSIÇÃO POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA #8 
#126,#13,#12,#188 PENALIZADOS EM 5 SEGUNDOS ( PAINEL FRONTAL ) 
#8 PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM COM BANDEIRA AMARELA. 
#145 DESCLASSIFICADO POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA #48 

Margin of Victory 

2.151 

Avg. Speed 

86,458 

Best Lap Tm 

50.061 

Best Speed 

88,308 

Best Lap by 

  7 - GUILHERME QUINTEIRO 
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RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS. 
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55º BRASILEIRO DE KART PRO HONDA 2020 
CODASUR JR 

1a PROVA CLASSIFICATÓRIA - COD JR 

Race (8 Laps) started at 10:42:06 

Speed Park - Birigui 1,228 km 

17/12/2020 11:10 

http://www.cronoelo.com.br
http://www.mylaps.com

